
Zápis  z členské schůze Bytového  družstva Ostřešany, IČ: 25992431: 

 

Místo: Ostřešany 343, Pardubice 

Tato  schůze  svolána je  předsedou  družstva MUDr. Janem  Flašarem 

 

Přítomni za  č.p.: 

a) 336    p. Kautský v.z. panem Synkem                                                                e)340 p. Komárek 

b)337     p. Hájková                                                                                                   f)341   p. Synek          

c)338     nepřítomni                                                                                                   g)342 p. Flašar 

d)339     p. Bělohlávek                                                                                              h)343  p. Becková   

 

Za obec  přítomen  starosta Ostřešan Ing. Josef Vodrážka :   

 

 Schůze  začala v 19.10: 

1.) Hospodaření  družstva 

Návrh pana Komárka změna běžného účtu  družstva. Změna převodního příkazu na  Hypoteční banku současně 

s přechodem  na  novou  banku.  

Hlasování 8 pro/ 0 proti 

 

2. ) Pojištění budov 

Jan Flašar  vypověděl původní pojištění budov,  kde  bylo  příliš  nízké pojistné plnění. Nově bude počínaje říjnem 2013 

uzavřeno nové pojištění. Smlouva  bude  hotova 25.9. a  bude  poskytnuta  k nahlédnutí  všem  členům. Každý  člen  se  

může  k novému  návrhu  vyjádřit, pokud  bude  většina  členů písemně proti, pak obnovíme  smlouvu  za stávajících  

podmínek.  

3.) Změna hypotečního úvěru 

Vedení družstva, které bude činné v 06/2014 vypoví  Smlouvu o  hypotečním úvěru formou  mimořádné splátky, která  

bude dle  zájmu  členů  družstva  refinancována  novou hypotékou. 

Pro 8/ proti 0 

4.)  Podnájmy v bytovém  družstu. 

       Dle stanov družstva jsou podnájmy nepřípustné.  Porušení tohoto bodu stanov je v rozporu s podmínkami státní 

dotace, která  byla  použita na spolufinancování výstavby těchto řadových domů bytového družstva. 

Podnájmy  nejsou  nadále  přípustné bez  písemného  souhlasu pronajímatele, tj.  zástupců bytového  družstva  a  

současně zástupce  obce  Ostřešany. 

Hlasování 7 pro/1 proti 



Domluvena konzultace právníka obce k možnosti  užívání  bytových  jednotek nečlenů  družstva , kteří  jsou  

v příbuzenském nebo jiném  blízkém  vztahu k členovi  družstva. 

5.) 

Návrh:  Napomenutí člena p. Petra Bělohlávka k nápravě, tj. ukončení užívání bytové jednotky 339 nečleny  družstva  

v nejkratším možném termínu nejpozději však ke 30.11. 2013. Pokud nedojde  k nápravě bude po právní  konzultaci  

následovat  vyloučení z družstva. 

Toto napomenutí bude doručeno písemnou formou v souladu se stanovami  čl. 10, odst. 3. 

Hlasování: Pro 8/ proti 0 

6.) Chod čističky – návrh:  chod  čističky bude řízen  a  kontrolován  certifikovanou  firmou  a  dále  bude  dohled nad  ní 

řízen paní  Beckovou bez finančního profitu. 

 Hlasování: Pro  4, proti 1,  nehlasovali 2  

7)  Vstup na pozemek, na  němž  je čistička  je  možný kdykoliv bez předchozího  upozornění a  to pro  firmu  zajišťující  

dohled  a pro  paní  Beckovou Lenku, k čemuž  se  vyjádří  zástupce  obce  Ostřešany.  

 

Schůze ukončena 20.45, 4.9.2013 

Předseda  družstva MUDr. Jan Flašar 

  





 

  



 



 



Zápis z členské schůze Bytového družstva Ostřešany ze dne 18. 9. 2014  
Schůzi svolala: Renata Hájková  
Místo konání: Restaurace Dvořák, Ostřešany  
Přítomni:  

 

 

 

 

 

 
 
Agenda schůze:  
1. Seznámení se závěrečnými podmínkami refinancování hypotéky od UniCredit bank -nutná účast zástupce obce Mgr. 
Josefa Vodrážky  

2. Projednání žádosti o rozšíření chodníku  

3. Žádost o uvedení fasády domu č. p. 337 do původního stavu panem Kautským  

4. Návrh na využití služeb právního charakteru  

5. Napomenutí člena družstva za jednání poškozující BD  

6. Prověření souladu stávajících stanov BDO s novou legislativou platnou od 1.1.2014  

7. Pojištění nemovitosti BDO od Allianz  

8. Žádost o souhlas připojištění rodinného domu č. p. 336 + garáž č. 8 panem Kautským  

9. Různé  
 
Zveřejněno na webu družstva http://bytove-druzstvo-ostresany.webnode.cz/ dne 2.9.2014  
Projednané body:  
1. Refinancování hypotéky  

 

xací na 3 roky, ručení všemi 
nemovitostmi trvá  

ke splácení základního členského vkladu“, aby byly uzavřeny s aktuálními členy a obsahovaly aktuální údaje o 
nesplaceném základním členském vkladu a o měsíční splátce, ke které se člen zavazuje. Návrh byl přijat (6 hlasů pro, 0 
proti)  
  
2. Žádost o rozšíření chodníku  

Návrh: pověřit vedení družstva, aby zahájilo jednání s obcí Ostřešany o možnosti rozšíření chodníku/pozemní 
komunikace od rodinného domu č. p. 336 východním směrem k chodníku směřujícímu k návsi. Cílem je zlepšit 
dostupnost rodinných domů pro požární techniku v případě požáru a zlepšit přístup pro vyvážení ČOV. Optimální z 
hlediska financování považujeme financování 51% obcí a 49% Bytovým družstvem Ostřešany (vzhledem ke stejnému 
vlastnickému podílu na rodinných domech Bytového družstva Ostřešany). Pokud by se nepodařilo financování 51% obcí 
vyjednat, je možná i varianta úhrady nákladů některými členy družstva (mimo rámec družstva) – je potřeba však toto s 
nimi konzultovat a potvrdit po zjištění přesnějších nákladů. Bytové družstvo Ostřešany ani jednotliví členové nejsou ani 
nebudou tímto záměrem bez svého dobrovolného souhlasu nijak finančně dotčeni. Návrh byl přijat (6 hlasů pro, 0 
proti)  
 



3. Žádost na uvedení fasády domu č. p. 337 do původního stavu panem Kautským  

Návrh: Bytové družstvo požaduje, aby pan Kautský uvedl na svoje náklady fasádu rodinných domů 336 a 337 do 
původního stavu, tj. aby stav fasády odpovídal stavu fasád ostatních domů ke dnešnímu datu. Pokud k nápravě nedojde 
do 19. 12. 2014, bude Bytové družstvo nuceno zajistit nápravu stavu fasády a vynaložené náklady budou předepsány k 
úhradě panu Kautskému. Návrh byl přijat (5 hlasů pro, 1 se zdržel, 0 proti)  
 
4. Návrh na využití služeb právního charakteru  

Návrh: Členská schůze svěřuje vedení družstva kompetenci objednávat právní služby pro hájení zájmů Bytového 
družstva Ostřešany až do výše 5.000 Kč ročně. Po vyčerpání tohoto schváleného limitu je vedení družstva povinno 
informovat členskou schůzi a případně požádat o navýšení pro daný kalendářní rok. Návrh byl přijat (6 hlasů pro, 0 
proti)  
 
5. Napomenutí člena družstva za jednání poškozující bytové družstvo  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

na stránkách http://bdo.webpark.cz byl do 30. 9. 2014 uveden do souladu se zákonem 101/2000 Sb. O ochraně 
osobních údajů. Návrh byl přijat (6 hlasů pro, 0 proti)  
 
6. Prověření souladu stávajících stanov BDO s novou legislativou platnou od 1. 1. 2014  

 

ou. Dle jejího vyjádření není potřeba stanovy 
měnit.  

Návrh byl přijat (6 hlasů pro, 0 proti)  
 
7. Pojištění nemovitostí BDO od Allianz  

jišťovna Allianz potvrdila platnost stávajícího pojištění nemovitostí Bytového družstva Ostřešany  

garáž samostatná smlouva) – roční pojistné se tím navýšilo o cca 4.000 Kč  

 

 

důvodů, proč a na základě jakých skutečností byla existující smlouva zpochybněna  

 

 

 

 

 

neveřejné informace - k nahlédnutí u vedení družstva 



8. Žádost o souhlas s připojištěním rodinného domu č. p. 336 + garáž 8 panem Kautským  

jeho soukromé připojištění domu č. p. 336 a garáže č. 8  

anz je platné a že žádné náklady na jeho pojištění mu 
nebudou kompenzovány  

Návrh byl přijat (6 hlasů pro, 0 proti)  
 
9. Různé  

lem zajistit bezproblémový přístup k čističce 
odpadních vod v rozsahu nezbytném pro provádění komplexní údržby ČOV. Návrh byl přijat (6 hlasů pro, 0 proti)  

větlení důvodu, 
proč nedošlo k refinancování hypotéky od UniCredit Bank. Obec zároveň bude žádat o vysvětlení této situace i UniCredit 
Bank.  

z 
20 let na 10 let.  

-druzstvo-
ostresany.webnode.cz  
 
Schůze byla ukončena 21:40. 
  



 

Zápis z členské schůze Bytového družstva Ostřešany ze dne 23. 3. 2015  
Schůzi svolala: Renata Hájková  
Místo konání: Restaurace Dvořák, Ostřešany – začátek v 19:00  
Přítomni:  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Agenda schůze:  
1. Další postup směřující k převodu rodinných domů do osobního vlastnictví  
2. Volba místopředsedy družstva  
3. Schválení účetní závěrky družstva za rok 2014  
4. Schválení dohody o provedení práce na vedení účetnictví na rok 2015  
5. Zajištění pravidelné kontroly ČOV na rok 2015  
6. Návrh na uvedení fasády domů č. p. 336 a 337 do původního stavu externí firmou  
7. Návrh na zrušení tří usnesení přijatých na čl. schůzi konané 18.9.2014 pod body 2, 3, a 5 (jednání o rozšíření chodníku, 
uvedení fasád domů do původního stavu a napomenutí člena družstva)  
8. Přístup k domům a tech. zařízením v užívání družstva.  
Zveřejněno na webu družstva http://bytove-druzstvo-ostresany.webnode.cz/ dne 3.3.2015  
 
Projednané body:  
1. Požadavek na nahrání schůze panem Kautským – někteří přítomní členové nesouhlasili s nahráváním průběhu schůze  
 
2. Další postup směřující k převodu rodinných domů do osobního vlastnictví  

yjmout z ručení 3 RD, 
které již mají splaceno  

Návrh byl přijat (8 hlasů pro, 0 proti)  
 
3. Volba místopředsedy družstva  

 
Návrh byl přijat (5 hlasů pro, 2 se zdržel, 1 proti)  

 
4. Schválení účetní závěrky družstva za rok 2014  

Návrh: Odsouhlasit předloženou účetní závěrku za rok 2014. Účetní závěrka je přílohou tohoto zápisu. Hospodářský 
výsledek činil 1 tis. Kč.  

Návrh byl přijat (8 hlasů pro, 0 proti)  
 
5. Schválení dohody o provedení práce na vedení účetnictví na rok 2015  

 

Návrh byl přijat (7 hlasů pro, 1 se zdržel)  
 
6. Zajištění pravidelné kontroly ČOV na rok 2015  

– za stejných podmínek jako na rok 2014 (zdarma, 1x za dva týdny)  

Návrh byl přijat (7 hlasů pro, 1 se zdržel)  
 
7. Návrh na uvedení fasády domů č. p. 336 a 337 do původního stavu externí firmou  



družstvo objedná uvedení fasády do původního stavu (škody způsobené popínavými rostlinami) a vynaložené náklady 
bude vymáhat po panu Kautském  

Návrh byl přijat (5 hlasů pro, 2 se zdržel, 1 proti)  
 
8. Návrh na zrušení tří usnesení přijatých na čl. schůzi konané 18.9.2014 pod body 2, 3, a 5 (jednání o rozšíření 
chodníku, uvedení fasád domů do původního stavu a napomenutí člena družstva)  

Návrh nebyl přijat (1 hlas pro, 3 se zdrželi, 4 proti)  
 
9. Přístup k domům a tech. zařízením v užívání družstva  

 
 
Schůze byla ukončena v 20:07 hodin.  
 
  



 
  



 
  



 
 


